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ødelagte ved vore egne Troppers Nærværelse, 
maae fuldt exproprieres og erstattes; men det 
er paa den anden Side ikke heldigt, naar! 
lignende Ødelæggelser, foranledigede af Fjenden, 홢 
ikke ere blevne fuldt erstattede og kun da er- 
stattede, naar den Skadelidtes Livsvilkaar kunde 홢 
sættes i Samklang med, at han fik en Erstat- 홢 
ning derfor Dernæst maa jeg ogsaa, hvad 
Betalingen for Varer, f. Er. Korn, Fourages 
o. s. v., angaaer, bemærke, at der ogsaa er ens 
temmelig stor Uovereensstemtnelsa Jeg gjørl 
opmærksom paa dette, at der er en Uovereensej 
stemmelse tilstede, som maatte komme frems 
idet Regjeringeti har maattet holde sig visse 
Lovbestetnntelser efterrettelig, som det ikke var 
nødvendigt at bringe i Anvendelse ved Loven af 
l7de November 1865; men jeg mener, at, 
jo større de Forskjelligheder ere, som netop 
maat te  fremkomme, desto mere maa man 
være opmærksom paa, at man der, hvor Uoversj 
eensstemmelferne kunde udjævnes, saavidt mu-  
ligt søgte at faae dem ndjævnede, og det er; 
det, jeg troer, saavidt jeg har kunnet finde! 
Oplysninger i de sremlagte Bilag, at kunnes 
paavise i flere Tilfælde ikke er skeet. Derfor; 
er det nemlig, jeg mener, at, hvis der skuldes 
blive nedsat et Udvalg i denne Sag, da maatte 
det være dets Hovedopgave saavidt muligt ats 
bringe Overeensftemnielfe tilstede i denne Hen-i 
seende. Dernæst maa jeg tillige bemærke, ats 
Regjeringen har en Eategori, der bestaaer af 
saadanne Præstationer, som det har staaet i; 
Niilitairautoriteteriies Magt at føre fuldstændig; 
Control med, og derunder er hensørt, saavidt 
jeg troer, som retsligt Krav Betaling for le- 
veret Fouraga Nu veed jeg ikke, om Regje- 홢 
ringen har kunnet controlere alle de Leveringer 
as Fourage, som udgjøre det temmelig betydelige 홢 
Belob 7,970 Nd.; jeg kan idetmindste ikke af 
Bilagene see det. Saaledes er der f. Ex. flere 
herhenhørende Bilag, som sige, at der har 
været udskrevne Heste i 3 Sk 4 Dage op- 
staldede paa Gjennemmarschen igjennem en eller 
anden By;  men Bilaget siger ikke, hvor- 
mange der har været, men blot: For opstaldede 
Heste i den og den Tid saa og saa stort 
et Beløb. Nu veed jeg ikke, om den høit- 
agtede Regjering har skaffet sig tilstrækkelig Op- 
lysning om, hvormange Heste der har været 

opstaldet, for at man kunde bedømme den Priis, 
der er fordret for Staldrunt og Fourage Jeg 
skal imidlertid, som sagt, ikke videre fordybe 
mig i Betragtningen af Enkelthederne, men 
kun gjøre opmærksom paa den Hovedmangeh 
jeg troer at finde i Lovsorslaget, at der paa 
Steder, hvor der kunde være bragt Over- 
eensstentmelse tilveie mellem dette Lovforslag 
og Loven af 17de November 1865, efter min 
Mening ikke er bragt en saadan Overeens- 
ftemmelfe tilveie. Det var derpaa, jeg vilde 
henlede det eventuelle Udvalgs Opmærksomhed. 
Jeg skal dog endnu gjøre opmærksom paa een 
Forskjel, som maaskee ogsaa kunde have været 
udjævnet. Efter Loven af17de November 1865 
blev Erstatningen udbetalt med tie contant og 
klo med 4pEt. rentebærendeObligationer, uop- 
sigelige fra Ereditors Side, men efter dette 
Lovforslag skal den hele Sum contant udbetales. 
Ogsaa dette vil give Anledning til Sammen- 
ligning og niaaskee ogsaa vække nogen Mis- 
sornøielse; men det er jo muligt, at der kunde 
træffes en Bestemmelse, som ogsaa kunde ud- 
jævne dette noget. 

G u d :  Jeg skal tillade mig at følge det 
Exempel, som de to foregaaende Taler have 
givet, idet jeg ogsaa troer, at de Forhold, der 
omhandles i dette Lovudkasiy virkelig kun kunne 
bedømmes rigtig, naar man kommer nærmere 
ind paa Enkelthederna og saaledes ogsaa bestemt 
fordre, at de blive bearbeidede af et Udvalg. 
Det, der giver mig Anledning til nu at for- 
lange Ordet, er, at det forekommer mig, som 
om der var nogen Slliisforftaaelse tilstede med 
Hensyn til nogle af de Yttringer, det ærede 
Medlem for Ribe Amts 3die Valgkreds (Kiih- 
net) fremfatte. Naar han nemlig talte, faa- 
vidt jeg forstod ham, om Fourageleverancer og 
Jndqvartertngspraestationeta at Betaling derfor 
burde ikke gives faa rigeligt, som foreslaaes, 
men burde sammenlignes med den Erstatning, 
som er given efter Krigsfkadeserstatuingslovem 
saa troer jeg, at denne Sammenligning ikke 
kan drages. Det forekommer mig, at de i 
denne Lov omhandlede Krav ikke have det Mindste 
at gjøre med Præstationer, som ere ydede til 
Fjenden, men. ene kunne sammenlignes med 
saadanne, som ere ydede til vort eget Aliilitair 


